
2023 年 10 月 19 日 

お得意様 各位 

函館市港町 1 丁目 36－11 
山一食品 株式会社 

代表取締役社長 吉村健太郎 
営業担当 吉村 直人 

     0138－43－1211 

函館こがね自主回収のお詫びとお知らせ 

 
 
 平素は弊社商品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 
 この度、「山一食品 函館こがね」におきまして一部商品に、カビが発生したものがあることが

確認されました。該当商品につきましては賞味期限内での品質保証が困難であると判断し自主回

収することを決定いたしました。なお、これまでに健康被害の報告は確認されておりません。 
お客様には、ご心配とご迷惑をお掛けしますこと深くお詫び申し上げます。 
該当商品につきましてはお手数おかけいたしますがお手元にございましたら、以下の住所まで

着払いにてご返送くださいますようお願い申し上げます。 
 
【該当商品】 
「山一食品 函館こがね」賞味期限が 2023 年 12 月 28 日～2024 年 2 月 27 日と記載のものです 
 
【送り先】  
 山一食品株式会社 
 〒041-0821 北海道函館市港町 1 丁目 36 番 11 号 ℡0138-43-1211 
 
【ご連絡先】 
 山一食品株式会社 消費者サービス室 ℡0138-43-1211 
 受付時間 9：00 ～ 16：00 （土日祝日を除く） 
 ホームページ URL：http://www.sakiika.co.jp 
 
 
今後はより一層品質管理を徹底し、再発防止に努めて参ります。 
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 


